
u• 
RIO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAt 

RESOLUCIÓN CSDEyVE N° 0 0 4 
Viedma, 0 5 MAR 2021 

VISTO, el Expediente N° 1045/2020 del registro de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE RÍO NEGRO, la Resolución CSDEyVE N° 035/2020, la Resolución 

CSDEyVE N° 047/2020, y 

CONSIDERANDO 

Que la Resolución CSDEyVE N° 035/2020 -Lineamientos Institucionales del 

Ingreso 2021- estableció que el curso de ingreso 2021 se desarrollaría en fechas a 

establecer en el periodo comprendido entre el 26 de octubre de 2020 y el 31 de 

marzo de 2021. 

Que posteriormente, la Resolución CSDEyVE N° 047/2020 -calendario 

académico 2021-2022-, estableció como fecha de finalización del módulo 

introductorio a la carrera el 19 de marzo de 2021. 

Que a fines de garantizar la definición de los órdenes de mérito de las carreras 

con números clausus y contar con tiempo necesario para los trámites inherentes al 

sistema de gestión de estudiantes, es necesario que la fecha de finalización del 

módulo de introducción a la vida universitaria (IVU) sea coincidente con la antes 

mencionada. 

Que en la sesión realizada el día 1 de marzo de 2021 por el Consejo Superior 

de Docencia, Extensión y Vida Estudiantil, en los términos del Artículo 13° del 

Estatuto Universitario, se ha tratado el tema en el Punto 10 del Orden del Día, 

habiéndose aprobado por unanimidad de las/os consejeras/os presentes. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 

25°, inciso y del Estatuto Universitario. 

Por ello, 



14. 
RIC NEG40 

IINIVFRSInAn 
NACIONAL 

EL CONSEJO SUPERIOR DE DOCENCIA, EXTENSIÓN Y VIDA ESTUDIANTIL 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Establecer como fecha de finalización del módulo introductorio a la 

vida universitaria el 19 de marzo de 2021. 

ARTÍCULO 2°.- Registrar, comunicar y archivar 

Firmado digitalmente 
por BEZIC Carlos Ruben 
Motivo: Secretario de 
Docencia, Extensión y 
Vida Estudiantil 
Fecha: 2021.03.05 
12:29:35 -0300' 

 

Firmado digitalmente por 
DEL BELLO Juan Carlos 
Motivo: RECTOR-
UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE RÍO NEGRO 
Fecha: 2021.03.05 
15:15:09 -03100* 

 

 

 

    

RESOLUCIÓN CSDEyVE N° ( - 


	00000001
	00000002

